in sententiâ perostas, fatebor me Capellanum meum non  
 nouisse. vocat nimirum hominem non semel, impium,  
 impurum, nefandum, vanum, ebriosum, temulentum,  
 nugacem, improbum, nefandissimum, maledicentissi-  
 mum, insanum, convitiosum, auarum, arrogantem,  
 delirum, impudentissimum, mendaciorum, tartorem  
 sutoremque, inuidum, indoctum, temerarium, nequam,  
 nebulonem, Coenum, Labem, Belluam, Carnificem, Patri-  
 cidam, Triparricidam, furiam, circulatorum, mer-  
 cenaria garrulitatis venditorem, lenissimum tranfigam  
 Rusticum, vetulum, Psittacum, Caniculum, Epicurum,  
 Animum corniculans, desertorem, perjurum, Bestiam,  
 calumniatorem, monstrum, audacem impostorem  
 vere eloquentiæ maculam, discordiarum parentem  
 ac fomitem, sceleratum, Larvam, Hydram, sesqui-  
 cerberum, Busiridem, omnium convitiorum, omnium  
 obtreccionum, calumniarum, sycophantiarum autorem  
 ac parentem, Impurum hominis monstrum, tetram  
 belluam, peruersum vetulum, denique generis humani  
 viperam. Et hæc ingratiæ, quid censes Domini  
 nostri Iesu Christi. imò si Deus placet M. Tullii Cice-  
 roni, quem utrimque et certatim quidem Scaliger et  
 Erasmus, diuinum vitum, sed suo modo singuli  
 nuncupant. Quid ais Vir doctissimo pariter ac mitis-  
 sime, hæc Christianum decet? Tu quidem amico  
 Batano ignosces, qui tam indignis modis lacerari patriæ  
 suæ summum deum fatetur agere se conuolvens.  
 Adde Epigrammationem quod recitabam, quando ita  
 iussisti. Vale. IV. Id. Iun. CIOIDCLXIII.

Briennæ.

Illustrissimo Comiti Briennæ  
 Zulichemius. S.

(1192)

Stat ad supplicium laquei, rerum caelestium, ut solet  
 ista gens mortalium, imperitissimus latro. Et cum  
 de vitæ æternæ gaudiis multas occinissent Theologi,  
 Istuc ego cum appulero, inquit deus bone, quam hilare  
 computaturus sum cum amiculis quos præmisisti?  
 Negantibus eo loci conuiniis indulgeri, At inquit me  
 sodales isti mei cum aduenientem viderint, fieri non  
 potest

potest, quin antiquum obvincant, et ad comessationem  
has nostras una omnes strenue conculemus. Nisi na-  
sea est infamis comparatio Lomeni illustrissime, mutata  
nomine de te fabulam narravero. Vis tu quidem  
videri divitiarum cum Musis facere, et jubere non sine  
supercilio res suas sibi fugatas Deas habere. Quid est autem  
quoties illos Vanassores, et Cassartias videris, quoties obui-  
habueris me denique de plebe Parnassia, satini Janus  
es, qui credas posse te non id agere, quod cum illo sota-  
litio quoties egisti, melius tu quidem perogisti, poetius  
facilius, elegantius quam eorum singuli et universi?  
aut falli te Amice, aut hic Batavus delirat, certe  
Genium illum tuum ne furca quidem expelles. Si  
tamen serio te conveniri pateris, me quidem non  
inuito capis quidquid hoc consilii est. quin ut male  
nolis illis amicus, et tuae famae indigni detractori-  
bus innotescat, adeo tuae referre video, ut et ipse opera-  
datus sim ne nesciant. Hoc temperamento scilicet  
ut, quod aliquoties te manere memini, visuri sint  
vita tuae rationem ad instar Ciceronis compositam,  
cujus, ambitu, ut videtur liberione ambulat alter  
pedum, altero non immoate quidem sed fido, qua  
cantiore ego hactenus inter numeris mei seria,  
et studiorum amoenitates versatus sum, adeo alter  
alteri ut non offecerit, ut invicem et solatio  
fuerint et ornamento. Ubique vero To ne quid  
nimis ante oculos habui. Idem tibi quoque inveni-  
carem paulo manius, ecce me ad meas artes habitis  
inter vestendum recipio, postremum hoc, si jube-  
metro te obturbaturus. Vale Lutet: Postid:  
Non. Febr: C1712CLXIII.